ludum desinunt ludere, ut nihil, nisi insolens  
 valde sit, probent, omnia licet extra circulum  
 diffusa, temere invehant: hinc vero in sum- **D**  
 mos audacia ramos tolluntur; hinc infra de-  
 corum humi repunt; jam ab ortu exordii in  
 occasum perorationis sermonem præcipi-  
 tant; modo à meridie confirmationis in sep-  
 tentrionem intempestivæ digressionis pere-  
 grinantur. Eadem quoque ingenii venditandæ  
 cupiditate incensi, velut de mentis potestate  
 dejecti, suos illos lepores, acuminumque pi-  
 gmenta exordione, an confirmationi; narra-  
 tioni, an epilogo quadrent, non attendunt.  
 Narrationis propria perorationi relinquunt:  
 perorationi accommodata anticipant in ex-  
 ordio; exordiis dicata addiunt confirmatio-  
 ni. Hæc ipsa oblectandi effrænata libido ipsos  
 argumentorum pondus trutinari non sinit;  
 quæ primâ sede, quæ alterâ, quæ deinceps,  
 quæ postremâ sint collocanda, nunquam pati-  
 tur cogitare; singulas partes committere cum  
 singulis, singulasque cum omnibus inconsultè  
 permiscere ferè compellit. Dummodo enim  
 intra Orationis caveam tot illæ argutiarum  
 inquietæ volucres contineantur, quamvis ca-  
 su semper agitata, ubique fluctuent, satis ordi-  
 ne instructas arbitrâtur. Proinde sive jam fen-  
 sicutis cum perdicibus cacabent; sive argutiis  
 jam cum passeribus pipilent, sive scommatis  
 jam cum graculis frigulent, sive jocis jam cum  
 pavonibus pupillent; sive salibus jam cum aliis  
 avibus singuliant, insignem satis in dicendo  
 ordinem à se institui, servarique existimant.

K. 7.

At.

at in tam palante acuminum levissimorum volatu, absonoque stridore quæ ordinis semita reapse, quæ orbita extare potest?

148. Sed quid ego ordinis elegantiam in meorum Adversariorum Orationibus requiro? Erravi, Auditores, fateor, valdeque allucinatus sum, qui ordinem ullum ab istis exegerim, eosque tanquam ordinis prævaricatores reprehenderim. Quippe quum eorum acuminatam scita, ac blanda per se delectent singula, neque aliunde pendeant, neque cum alijs cohæreant, aut cum cæteris Orationis partibus magnâ aliqua affinitate socientur; nullam scilicet ab illis servandi ordinis curam postulant, nullam illis dispositionis turbandæ religionem injciunt; sed liberum omnino campum, ut quaquaversum vagè, saltuatimque discurrant, patefaciunt. Si quis enim Imperator, educto exercitu, nullum gerendi belli consilium agitare, verum sese dumtaxat cum aliqua aliorum oblectatione cuperet ostentare; quæ ordinis constituendi sollicitudo eum tangeret? quæ lex admoneret? quæ necessitas cogeret? Nulla. Nam licet aciem ita dissiparet, ut non in cuneos, non in quadrum, non in longum, non in manipulos partiretur; non in cornua, aut alas diduceret; sed quâ cuique liberet, omnibus sedem daret: ignavissimos in centuriones legeret; tardos, stupidosque in prætoriam cohortem referret, meticulosos, vel furentes in Legatos, aut Tribunos sibi adjungeret, nihilo minus întegro sui sine consilij, potiretur. Haud aliter quoque